UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ TƯ PHÁP

Số:           /KL-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 8 năm 2021

KẾT LUẬN
Của Giám đốc Sở Tư pháp tại cuộc họp Ban Lãnh đạo Sở ngày 13/8/2021

Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày ngày 13/8/2021, tại Hội trường Sở Tư pháp,
đồng chí Lê Tiến Hiếu - Giám đốc Sở Tư pháp đã chủ trì cuộc họp Ban Lãnh đạo
Sở với Tổ tham mưu giải quyết đối với các các Văn phòng công chứng khuyết
công chứng viên hợp danh theo Quyết định số 131/QD-STP ngày 30/7/2021 của
Sở Tư pháp.

Thành phần cùng dự họp gồm:

- Đồng chí Nguyễn Trọng Trí – Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

-  Tổ tham mưu giải quyết đối với các các Văn phòng công chứng khuyết
công chứng viên hợp danh theo Quyết định số 131/QD-STP ngày 30/7/2021 của
Sở Tư pháp.

* Mời dự:

- Đảng ủy Sở Tư pháp;

- Ban Chấp hành Hội Công chứng viên tỉnh Bình Phước;

- Trưởng các Văn phòng công chứng gồm: Hớn Quản, Trần Bích, Phạm Anh
Kỳ, Phạm Văn Thơm, Bùi Nghị.

* Vắng không lý do: Trưởng Văn phòng công chứng Trần Bích.

Sau khi Trưởng phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp báo cáo một số nội dung
liên quan đến việc các Văn phòng công chứng khuyết công chứng viên hợp danh
và ý kiến của các thành viên dự họp, đồng chí Lê Tiến Hiếu - Giám đốc Sở Tư
pháp kết luận, chỉ đạo như sau:

1. Đối với việc Văn phòng công chứng (VPCC) Phạm Văn Thơm báo
cáo, đề xuất sáp nhập với Văn phòng công chứng Trần Bích (đã có hợp đồng
sáp nhập VPCC):

Thống nhất với đề xuất sáp nhập của 02 VPCC sau khi 02 VPCC này hoàn
tất thủ tục, hồ sơ đề nghị sáp nhập theo đúng quy định pháp luật, thời gian hoàn
thành chậm nhất ngày 30/8/2021. Quá thời hạn nếu trên, Sở Tư pháp tham mưu
UBND tỉnh thu hồi Quyết định cho phép thành lập.

2. Đối với các VPCC: Phạm Anh Kỳ, Hớn Quản và Bùi Nghị:

Do một số quy định mới tại Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03/02/2021
của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

2

Luật Công chứng. Nhưng các Văn phòng Công chứng chưa chuẩn bị nguồn Công
chứng viên hợp danh theo quy định mới cho nên thống nhất trong thời hạn 30
ngày kể từ ngày thiếu công chứng viên hợp danh phải hoàn tất thủ tục đề nghị tự
chấm dứt hoạt động của VPCC. Sau 30 ngày mà không hoàn tất thủ tục tự chấm
dứt hoạt động thì trong thời hạn 15 ngày Sở Tư pháp tham mưu UBND tỉnh thu
hồi Quyết định cho phép thành lập.

3. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp chủ trì, tham mưu thực
hiện các nội dung trên theo quy định.

Trên đây là Kết luận của Giám đốc Sở Tư pháp tại cuộc họp Ban Lãnh đạo
Sở ngày 13/8/2021. Yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Sở (p/h);
- Giám đốc;
- Phó Giám đốc;
- Hội Công chứng viên tỉnh;
- Các Phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Trang Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

  GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-13T16:24:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tiến Hiếu<letienhieu.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-13T16:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-13T16:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-13T16:25:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!